АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.04.2014г.

№_275
	О внесении изменений в Постановление от 08.08.2012 г. №631 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. В постановление Администрации от 08.08.2012 г. № 631 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино» (далее - Положение) внести следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Порядок установления надбавок к должностным окладам» Положения  изложить в новой редакции:
«3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в размерах:

    при стаже (полных лет)                        (в процентах)

    - от 1 до 5 лет

          10

    - свыше 5 лет до 10 лет

          15

    - свыше 10 лет до 15 лет
          20

    - свыше 15 лет

          30

В стаж работы, дающий право на получение надбавки к должностному окладу, включаются:

- время работы в финансовых органах государственной власти, финансовых органах местного самоуправления, в других государственных финансовых структурах, в централизованных бухгалтериях при управлениях, муниципальных учреждениях на должностях руководителей, специалистов, служащих по специальностям бухгалтера, или экономиста, или финансиста;

- время нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения возраста трех лет.

Размер надбавки устанавливается  приказом директора учреждения о назначении работнику учреждения ежемесячной надбавки за выслугу лет (стаж работы) к должностному окладу.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет (стаж работы) к должностному окладу работника учреждения устанавливается со дня возникновения права на получение указанной надбавки. Если у работника  учреждения право на получение или изменение размера ежемесячной надбавки за выслугу лет (стаж работы) к должностному окладу наступило в период, когда за ним сохранялся средний заработок, выплачивалось пособие по временной нетрудоспособности или пособие по беременности и родам, ежемесячная надбавка за выслугу лет (стаж работы) устанавливается со дня, следующего за днем указанных периодов.

3.2. Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и специальный режим работы в размере до 50% должностного оклада;

3.3. Директору учреждения надбавка устанавливается в соответствии с трудовым договором, заключенным между ним и Главой города».
1.2. Приложения №1,№2 к Положению  изложить в новой редакции, согласно приложениям №1, №2 к настоящему постановлению.

2. Общему отделу направить данное постановление с приложениями в финансовое управление, управление образования и науки, МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления образования и науки Романенко Ю.А.

Глава города

А.В.Баженов

	Заместитель начальника управления образования и науки

Н.А.Анисинкина
	Заместитель главы Администрации - начальник управления образования и науки

Ю.А. Романенко

	Начальник юридического отдела

                                    М.Ю.Медведева

ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ (СТАВКИ) РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО»

	№ п/п
	Наименование должности
	Ставка

	1.
	Директор
	7454,81

	2.
	Главный бухгалтер
	7454,81

	3.
	Ведущий экономист
	7454,81

	4.
	Инженер
	7454,81

	5.
	Ведущий специалист  по кадрам
	7454,81

	6.
	Кассир
	7454,81

	7.
	Уборщик служебных помещений
	7454,81

	8.
	Начальник отдела
	7454,81

	9.
	Ведущий бухгалтер
	7454,81

	10.
	Бухгалтер 1 категории
	7454,81

Заместитель главы Администрации –
начальник управления образования и науки

Ю.А. Романенко

КОЭФФИЦИЕНТЫ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ДЛЯ ИСЧИСЛЕНИЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКАМ  МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БУХГАЛТЕРИЯ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО»

	Наименование должностей
	Коэффициенты

	Директор
	2,4

	Главный бухгалтер
	2,3

	Начальник отдела
	2,1

	Ведущий экономист
	2,1

	Инженер
	2,1

	Ведущий специалист отдела кадров
	1,4

	Ведущий бухгалтер
	1,4

	Бухгалтер 1 категории
	1,1

	Кассир
	0,6

Заместитель главы Администрации –
начальник управления образования и науки

Ю.А. Романенко
Приложение №1

к Постановлению Администрации от     №

«Приложение № 1

К Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино», утвержденному постановлением

Администрации от 08.08.2012 г. № 631

Приложение №2

к Постановлению Администрации от     №

«Приложение № 2

К Положению об оплате труда

работников муниципального

бюджетного учреждения

«Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино»,

утвержденному постановлением

Администрации от 08.08.2012 г. № 631